Corneliu Jurca.

APARE:

MARTI, JOI și SÂMBATĂ.

Prețul de abonament:

Pentru Monarchie: pe 1 lună 1 cor.
pe 3 luni 2 cor. pe 6 luni 6 cor. pe
anul întreg 12 cor.; pentru România
și statele uniunii postale: 20 franci
pe an.

INSERTIUNILE

se acordă conform tarifului.

Un număr singuratic 10 bani.

Lugoj, 26 Mai (8 Iunie) 1905.

După agitația febrilă produsă de criza nesfârșită și diferitele combinațiuni aventuriose de soluțiune urmează acum ca reacțiune: *descordarea generală*.

Publicul mare al țării s'a săturat de neconținutele alarmări și nici cele mai artificiale mijloace de a sumuța instinctele masselor nu mai prind.